
Id: UTQJPHJBNMSDUFZVUCPJRCRND. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/95/2012
RADY GMINY LEŚNIOWICE

z dnia 15 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Leśniowice na 2013 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  (Dz. U. z 2006  r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się  taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na  terenie gminy Leśniowice na okres od 
1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.: 

1) cena 1 m3 dostarczanej wody dla gospodarstw domowych, jednostek budżetowych i jednostek pozostałych 
w wysokości 3,10 zł brutto; 

2) stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę za okres rozliczeniowy w wysokości 4,20 zł brutto. 

§ 2. Zatwierdza się  taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od dnia 1 stycznia 2013 r. do 
dnia 31 grudnia 2013 r. w wysokości: 

1) cena  1 m3 odprowadzanych  ścieków  dla  gospodarstw  domowych,  jednostek  budżetowych  i jednostek 
pozostałych w wysokości 4,10 zł brutto; 

2) stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę za okres rozliczeniowy w wysokości 4,00 zł brutto. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 



Id: UTQJPHJBNMSDUFZVUCPJRCRND. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gminny Zakład Komunalny w Leśniowicach  działający  na  podstawie  art.  24  ust.  1 ustawy  z dnia  7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 
858,  z późn.  zm.)  złożył  w dniu  12  października  2012  r.  wniosek  o zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzenia  ścieków na 2013  rok wraz ze  szczegółową kalkulacją  cen 
i stawek opłat. Wniosek dotyczył  taryf  na okres od 1 stycznia  2013  r.  do 31 grudnia 2013  r.,  został  złożony 
w wymagalnym terminie, zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy tj. na 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf 
w życie.  Koszty  ujęte  w taryfie  ustalone  zostały  na  optymalnie  niskim  poziomie  dla  odbiorców  usług 
i równocześnie na poziomie pozwalającym prowadzenie działalności Gminnego Zakładu Komunalnego. Ceny 
taryf określone przez Zakład są skalkulowane na podstawie opracowanego planu ekonomicznofinansowego na 
2013 rok. Przychody w nim ujęte uwzględniają m.in. koszty eksploatacji  i utrzymania, opłaty za gospodarcze 
korzystanie  ze  środowiska,  opłaty  za  badanie wody  i ścieków oraz  założenie  podwyżek  energii  elektrycznej. 
Ceny  taryf  za  pobór wody wzrosły  z 2,90  zł.  do  3,10  zł..  za m3  brutto,  stawka  opłaty  abonamentowej  4,20 
zł/kwartał  pozostała  bez  zmiany.  Stawka  za  odprowadzanie  ścieków  od  osób  korzystających  z kanalizacji 
wzrosły z 3,90 zł do 4,10 zł. za m3 brutto, stawka opłaty abonamentowej 4,00 zł/kwartał brutto pozostała bez 
zmiany. Podwyżka cen usług wynika z kosztów utrzymania, systematycznie zwiększającej się opłaty za zużytą 
energię  elektryczną,  na  rzecz  Ochrony  Środowiska,  często  występującymi  awariami  na  sieciach 
wodociągowych  i kanalizacyjnych.  Wyżej  wymieniony  projekt  ustawy  jest  planowany  do  wprowadzenia 
z dniem  1 stycznia  2013  roku. W związku  z powyższym Gminny  Zakład Komunalny  zgodnie  z wytycznymi 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 
858, z późn. zm.) zachowuje procedurę wprowadzenia nowych taryf. Zaplanowane koszty działalności na 2013 
rok pozwalają na utrzymanie  jakości  świadczonych usług na dobrym poziomie. W opisanej  sytuacji wniosek 
o zatwierdzenie  taryf  jest  w pełni  zasadny,  w związku  z czym  Gminny  Zakład  Komunalny  w Leśniowicach 
zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały w tej sprawie. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Stanisław Drogomirecki


